- 1 -

中国机械工业联合会文件

机械办〔2022〕167 号

关于召开中国机械工业联合会五届一次会员代表大会
暨五届一次理事（扩大）会的通知

各会员代表：

按照中国机械联章程规定，第四届理事会任期届满，我会定于

2022 年 8 月 30 日在北京召开中国机械工业联合会五届一次会员代

表大会暨五届一次理事（扩大）会。鉴于当前国内疫情防控形势复

杂多变，本次会议采取线下现场会和线上视频会相结合的方式召开。

为有序安全开好会议，现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实

党的十九大、十九届历次全会精神，完整准确、全面贯彻新发展理

念，服务构建新发展格局，分析形势，明确任务，统一思想，凝聚

力量，推动机械工业高质量发展。总结、报告理事会、监事会工作；

审议通过《章程》修改等议案；选举产生第五届理事会、第二届监

- 2 -

事会。

二、会议时间地点

时间：2022 年 8 月 30 日上午 9:00-12:00

地点：在北京保利大厦三层会议中心（多功能厅）

三、会议日程安排

8:00--9:00 会议签到

9:00--11:00 中国机械工业联合会五届一次会员代表大会

会议内容：

审议通过中国机械联第四届理事会工作报告、第一届监事会工

作报告、四届理事会会费收支情况报告、第五届理事会选举办法、监

票人计票人推荐名单、中国机械工业联合会资产管理条例。

投票表决中国机械联章程修改草案、第五届理事会、第二届监

事会组成名单。

11:00--12:00 中国机械工业联合会五届一次理事（扩大）会

会议内容：（1）选举第五届理事会会长、副会长、秘书长

（2）政府部门领导讲话

（3）第五届理事会会长讲话

参会：第五届理事会理事

列席：第五届会员代表、第二届监事

四、会议形式

本次会议采取线上线下相结合的方式。在京理事及会员代表参

加线下现场会，京外理事及会员代表参加线上视频会。

会议邀请第四届理事会副会长和第五届理事会副会长候选人本

人到北京参加现场会。

（一）线下会场

北京保利大厦三层会议中心（多功能厅）

- 3 -

地址：北京市东城区东直门南大街 14 号楼保利酒店三层

（请从保利酒店 6 号门进入）

（二）线上会议平台

会议系统：腾讯会议（会议号：535-914-333 密码：0830）

投票系统：中道成-e 换届（用于议案表决和投票表决）

（三）有关说明

1.相关会议文件请微信关注“中国机械工业联合会”公众号—

—“换届大会”入口。

“中国机械工业联合会”微信公众号

2.请线下现场会参会代表于 8 月 30 日上午 8:00--8:40 前到保

利大厦三层会议中心签到。

3.请线上参会代表于 9:00 前用电脑或手机登录会议系统，并按

照会议议程安排时间进行投票表决。

五、相关要求

（一）会议通讯

请参会代表于 8 月 28 日(周日)前，由工作人员邀请扫码进入会

议微信群,并及时关注群内通知消息。

（二）会前激活账号

- 4 -

投票系统将于 8月 27 日(周六)13:00 推送投票系统登录密码，

请参会代表通过手机微信扫描下方 e 换届投票系统二维码,输入投

票手机号码短信接受的密码，登陆并激活账号。

换届投票系统二维码

e 换届投票系统登陆后，点击"组织邀请"中"接受"按钮,完成激

活(操作详见附件 3 在线投票系统操作指南)。会议当天投票时使用

同一密码登陆操作(请留存密码),如未收到短信,请联系会务组技术

保障人员重新发送。

（三）会议投票

会议宣布开始投票后,请输入手机号码和密码登陆进行投票（登

陆密码及操作同前）。

（四）会议记录

会议期间,请线上参会代表全程在线，始终保持麦克风关闭、摄

像头打开；线下参会代表手机等通讯设备调至静音或震动。工作人

员将录音、录像，同步收集保存相关图片、文字等材料。

（五）疫情防控

1.北京地区参加现场会的代表，要按照保利酒店要求扫码测温，

提供 72 小时内健康码（绿码）、行程码。

- 5 -

2.进入酒店和开会时要求戴口罩。

六、会议联系方式

（一）参会报名

人事会员部：马静 边啸

电话：010-65173303、65170697

手机：13683316011 13811152183

分会联系人：

能源互联网设备与技术分会

张 十 冯玲玲

电话：68577570

手机：13717855077 13581896542

智能制造分会

李 珊 刘前军

电话：85184771

手机：18810085017 18911969860

绿色制造分会

汪晓光 路 璐

电话：85266282 85182095

手机：18010231161 13911462104

服务型制造分会

邢 然

电话：85800627

手机：13488827462

机器人分会

雷 蕾 杨 茜

电话：85677807

- 6 -

手机：15801386922 18511090602

办公室：金巍巍

电话：010-65230771、 手机 13910098496

传真：010-68533673

（二）会议系统及投票系统技术支持

中道成技术公司：谢洋 安胜楠

联系电话：18611880018 18611889974

附件：1.中国机械工业联合会五届一次会员代表大会报名表

2.腾讯会议软件使用指南

3.在线投票系统操作指南

中国机械工业联合会

2022 年 8月 19 日

- 7 -

附件 1

中国机械工业联合会五届一次会员代表大会报名表

中国机械工业联合会 2022年 8月 19日印发

单位名称

代表人 职务
联系

方式

联系人 职务 手机

投票手机号

（必填）

外地副会长

本人参加

现场会

参加北京现场会 □ 参加线上会 □

来京是否安排住宿 是 □ 否 □

参会方式

□现场参会 □线上参会

是否在会场用早餐 是□ 否□ （京外代表选择）

是否自驾前往 是□ 否□）